




Kelas : I MATA KULIAH : Tourism IT
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Sesi 1 TI 2023/1 - Perkenalan dan 
Aturan Perkuliahan
Uraian: 

1. Pengenalan Dosen & Mahasiswa

2. Deskripsi dan RPS Mata Kuliah Tourism IT
3. Aturan Perkuliahan
4. Motivasi Kuliah

Bab : Sesi 2 TI 2023/1 - Pengantar TI dan SI
Uraian: 

1. Pengertian Sistem dan Teknologi 
Informasi

2. Sistem Informasi Pariwisata (E-Tourism)
3. Revolusi Industri 4.0 dan Society 5.0

Bab : Sesi 2 TI 2023/1 - Pengantar TI dan SI 
(Lanjutan)
Uraian: 

3 19/09/2023

2 12/09/2023

1 05/09/2023

Mata kuliah TOURISM IT adalah mata 
kuliah yang mempelajari sistem dan 
teknologi informasi yang digunakan 
dalam menunjang kegiatan bisnis 
Pariwisata-Perhotelan, dimulai dengan 
pengantar Teknologi dan Sistem 
Informasi, selanjutnya Digital Marketing 
& tourism branding dengan sistem 
informasi Website dan Media Sosial, 
Online Travel Agent (OTA), Visual Hotel 
Operator (VHO), Virtual Tour, juga 
dipelari MS.Office (Word, PowerPoint)

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



1. E-tourism - Digital Tourism
2. Henna Hotel Japan
3. Sistem Informasi Hotel
4. Deliveroo Singapore Cafe

Bab : Sesi 4 TI 2023/1 - Pengantar TI dan SI 
(Lanjutan)
Uraian: 

1. Pengenalan Komputer
2. Interaksi Manusia dan Komputer
3. Tugas1 Membuat Desain Aplikasi

Bab : Sesi 5 TI 2023/1 - Branding & Digital 
Marketing
Uraian: 
Bab : Sesi 6 TI 2023/1 - Digital Marketing 
(Website)
Uraian: 
Bab : Sesi 7 TI 2023/1 - Digital Marketing 
(Website) Lanjutan
Uraian: 

1. Pengertian Doman & Hosting
2. Jenis-jenis Domain
3. Penyedian Doman & Hosting
4. Pengertian WebBlog & WordPress

Bab : Sesi 8 TI 2023/1 - Digital Marketing 
(Website) Lanjutan
Uraian: 

1. SEO (Search Engine Optimazation)8 01/11/2023

7 24/10/2023

6 17/10/2023

5 10/10/2023

4 03/10/2023

3 19/09/2023



2. Kriteria Website yang Baik
3. Hacker dan Cracker
4. Tugas Review Website Hotel

Bab : Sesi 9 TI 2023/1 - Digital Marketing 
(Media Sosila)
Uraian: 

1. Pengertian Media Sosial
2. Platform Media Sosial
3. Startegi Bisnis Media Sosial

4. Kelebihan dan kekurangan Media Sosial

Bab : Sesi 10 TI 2023/1 - Ujian Tengah 
Semester
Uraian: 
Mahasiswa melakukan perjalanan wisata 
sebagai wisatawan secara virtual di link yang 
ada dan menulis Profil tempat virtual tour, 
termasuk Attraction (Daya Tarik Wisata), dan 
Amenities (Fasilitas) serta lampiran gambar 
Virtual Tour.
Bab : Sesi 11 TI 2023/1 - Digital Marketing 
(Virtual Tour)
Uraian: 

1. Pengertian Virtual Tour
2. Teknologi Virtual Tour
3. Kelebihan dan Kekurangan Virtual Tour
4. Praktikum Virtual Tour Domestic dan 
Foreign

11 21/11/2023

10 14/11/2023

9 07/11/2023

8 01/11/2023



Bab : Sesi 12 TI 2023/1 - Online Travel Agent 
(OTA)
Uraian: 

1. Pengertian Online Travel Agent
2. Kelebihan dan kekurangan Online Travel 
Agent

3. Contoh Perusahaan Online Travel Agent
4. Tugas Quiz Kelas - Membuat Perusahaan 
Online Travel Agent

Bab : Sesi 13 TI 2023/1 - Virtual Hotel 
Operator (VHO)
Uraian: 

1. Pengertian Virtual Hotel Operator (VHO)
2. Kelebihan dan Kekurangan Virtual Hotel 
Operator (VHO)

3. Perusahaan Virtual Hotel Operator (VHO)
4. RedDoorz, OYO Room, Zen Room, 
Bobobox
5. Dampak Adanya Virtual Hotel Operator 
(VHO)
6. Aplikasi Hotel - Visual Hotel Program

Bab : Sesi 14 TI 2023/1 - Image & Desain 
Grafis
Uraian: 

1. Pengertian Desain Grafis
2. Software Desain Grafis

14 02/12/2023

13 27/11/2023

12 25/11/2023



3. Praktikum Desain Grafis

Bab : Sesi 15 TI 2023/1 - Microsoft Office
Uraian: 

1. Microsoft PowerPoint
2. Review Pembelajaran - QUizizz
3. Clossing Class

15 06/12/2023

14 02/12/2023



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 237958 Abdur Rahman Aziz I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %
2 237944 Adinda Siti Fatimah I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
3 237955 Akana Tri Damayanti I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 237927 Almas Toti Agata I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
5 237941 Angela Indrayanti Tiara Dewi I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
6 237951 Anggia Aditya Ramdani I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
7 237931 Anisa Novia Rahma I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
8 237928 Aqila Hasanah Sukmawati I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
9 237949 Atita Putri Amanda Diaz I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 237956 Ayunda Rizka Kurniawati I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
11 237929 Berlian Neha Febiantika I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
12 237925 Desti Nawavita Litasari I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
13 237952 Devza Yudhiananda I √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
14 237930 Dwi Wijayanti I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
15 237954 Dyna Amania I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
16 237948 Fadilah Zahraa Sulistya I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 237946 Fayyadhil Hafizh I √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
18 237942 Fendy Alfa Apriliyanto I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 237936 Fifi Ananda Purnomo I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
20 237934 Frisca Adinata I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
21 237935 Galang Wahyu Wicaksono I √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
22 237947 Hilaria Dhodo I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KLAS : I S1 Pariwisata MATA KULIAH

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

: Tourism IT
Dosen

(1+2)
: Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

KETERANGAN

S I X ∑ %



23 237926 Joanella Apriana I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
24 237940 Maria Bludisia Barus I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
25 237957 Maria Natalia Tuku I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
26 237939 Marine Alvio Lim Ju I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
27 237943 Revina Pelita Hasanah I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
28 237933 Reza Nur Kholifah I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
29 237932 Rosyid Syach Putra I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %
30 237953 Setyo Guntur Nugroho I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
31 237945 Sri Dinda I √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
32 237950 Susanti I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
33 237937 Veronika Oktavia I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
34 237938 Zesika Paula Lore Yanti I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI
1 237958 Abdur Rahman Aziz I A
2 237944 Adinda Siti Fatimah I A
3 237955 Akana Tri Damayanti I A
4 237927 Almas Toti Agata I A
5 237941 Angela Indrayanti Tiara Dewi I A
6 237951 Anggia Aditya Ramdani I A
7 237931 Anisa Novia Rahma I A
8 237928 Aqila Hasanah Sukmawati I A
9 237949 Atita Putri Amanda Diaz I A

10 237956 Ayunda Rizka Kurniawati I A
11 237929 Berlian Neha Febiantika I A
12 237925 Desti Nawavita Litasari I A
13 237952 Devza Yudhiananda I A
14 237930 Dwi Wijayanti I A
15 237954 Dyna Amania I A
16 237948 Fadilah Zahraa Sulistya I A
17 237946 Fayyadhil Hafizh I A
18 237942 Fendy Alfa Apriliyanto I A
19 237936 Fifi Ananda Purnomo I A
20 237934 Frisca Adinata I A
21 237935 Galang Wahyu Wicaksono I A
22 237947 Hilaria Dhodo I A
23 237926 Joanella Apriana I A
24 237940 Maria Bludisia Barus I A
25 237957 Maria Natalia Tuku I A

Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KELAS : I S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism IT



26 237939 Marine Alvio Lim Ju I A
27 237943 Revina Pelita Hasanah I A
28 237933 Reza Nur Kholifah I A
29 237932 Rosyid Syach Putra I A
30 237953 Setyo Guntur Nugroho I A
31 237945 Sri Dinda I A
32 237950 Susanti I A
33 237937 Veronika Oktavia I A
34 237938 Zesika Paula Lore Yanti I A


